
Contacto

Teléfono 915838071
Fax 915831352
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18700136000 AV 11/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2019 a
las 17:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación parcial de la planta tercera del edificio de la Delegación de la
Agencia Tributaria de Tarragona.

Valor estimado del contrato 429.118,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 519.233,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 429.118,49 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

Calle Rambla Nova 93
Tarragona España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MONTAJES ELECTRICOS GARCIA
NIF B50084961

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0aa34d02-73b1-4cde-87b6-e5c90b3489d6


Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 322.697,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 427.589 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 354.463,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 428.900,67 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2019 a las 17:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l0Uaeo7m3BdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/05/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/05/10/pdfs/BOE-B-2019-20034.pdf

ID 0000004641012 |  2019-515200 | Wed, 13 Nov 2019 17:20:42:057 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87020907334649676412015014572983452516 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l0Uaeo7m3BdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/05/10/pdfs/BOE-B-2019-20034.pdf

